
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
Αθήνα, 21 ∆εκεµβρίου 2012 
Α.Π.  18186 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ & ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

              

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ  
 & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

                        

Tαχ. ∆/νση: Λεωφ. Αµαλίας 12 
105 57 ΑΘΗΝΑ 

ΠΡΟΣ: Π.∆ 

Πληροφορίες: Π.Λύτρα   

Τηλ.: 210 3736185   

Fax: 210 3736143     

e-mail: pigi.lytra@mintour.gr     

                                               
                     
                                  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός αξιολογητών από κατάλογο µελών του Εθνικού Μητρώου Αξιολογητών 
(ΕΜΑ).                         
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε µε το 
άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98). 

2. Το Π.∆. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού» (ΦΕΚ 85/Α/2004). 

3. Το Ν. 3270/2004 «Αρµοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέµατα 
τουρισµού» (ΦΕΚ Α΄187/2004). 

4. Το Π.∆. 149/2005 «Οργανισµός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄211/2005). 

5. Το Π.∆. 186/2009 «Συγχώνευση Υπουργείου Πολιτισµού και Τουριστικής Ανάπτυξης » (ΦΕΚ 
213/Α/07.10.2009). 

6. Το Π.∆. 15/2010 «Συγχώνευση Υπουργείου Πολιτισµού και Τουριστικής Ανάπτυξης » (ΦΕΚ 
213/Α/07.10.2009). 

7. Το Ν.3861/2010 « Ενίσχυση της ∆ιαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων 
των διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο» «Πρόγραµµα ∆ιαυγείας» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/ 2010) 

8. Το Π.∆ 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21-06-2012)«ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών». 

9. Το Π.∆ 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21-06-2012) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

10. Το άρθ.4 του Π.∆.98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/2012) «Τροποποίηση του Π.∆.85/2012 (Φ.Ε.Κ. 
141/Α/21-06-2012) «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών 
». 

11. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α 267), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΟΟ-57Λ



 2 

12. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083 του Συµβουλίου της 11 Ιουλίου 2006 περί 
καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) 
αριθ. 1260/1999,  όπως ισχύει. 

13. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για τη θέσπιση 
κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί 
καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού (ΕΚ) 1080/2006 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

14. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 5ης 
Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) 
αριθ. 1784/1999. 

15. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999) «Κύρωση Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και 
άλλες διατάξεις»., όπως ισχύει σήµερα. 

16. Τον Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού», όπως ισχύει. 

17. Τον Ν. 3697/2008 (ΦΕΚ 194/τ/Α΄/25.09.2008) για την «Ενίσχυση της διαφάνειας του Κρατικού 
Προϋπολογισµού, έλεγχος των δηµοσίων δαπανών, µέτρα φορολογικής δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» (άρθρα 1-7), όπως ισχύει. 

18. Το άρθρο 22 παράγραφος 1 περίπτωση ΙΒ του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ248/τ.Α΄/2000) «Κώδικας 
Φόρου Προστιθέµενης Αξίας». 

19. Το άρθρο 18 του Ν. 2458/12-02-1997 (ΦΕΚ 15 Α’/14-4-1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
αναφορικά µε την καταβολή ασφαλιστικών εισφορών. 

 

20. Το άρθρο 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄297) «Μισθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α., µονίµων στελεχών των Ενόπλων ∆υνάµεων και 
αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνοµίας, του Πυροσβεστικού και Λιµενικού Σώµατος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει µε τον Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α) 
«Προστασία της εθνικής οικονοµίας − Επείγοντα µέτρα για την αντιµετώπιση της 
δηµοσιονοµικής κρίσης». 

 

21. Την υπ΄ αριθµ. C/2007/5534/12-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» 2007-2013 του 
Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UΡΟ001). 

 

22. Την από 04-04-2008 1η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου ∆υναµικού» µε την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των 
Αξόνων Προτεραιότητας. 

 

23. Την υπ’ αριθµ. 2.3611/οικ.6.973/17-2-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 394/Β/21-2-2012) 
σχετικά µε την «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα». 

24. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ/1749/27-3-2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµίας και Οικονοµικών για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης (ΥΠΑΣΥ∆), όπως τροποποιήθηκε µε 
τις υπ’ αρ.43804/ΕΥΘΥ 2041/07-09-09 (ΦΕΚ 1957/09-09-09) και 28020/ΕΥΘΥ1212/30-06-2010 
(ΦΕΚ 1088/Β/19-07-2010) Υ.Α. καθώς και το Εγχειρίδιο και τον Οδηγό ∆ιαδικασιών ∆ιαχείρισης 
και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών. 

25. Την υπ’ αριθ. 9.16031/οικ.3.2815/10-09-2009 (ΦΕΚ1999/15-09-2009) Κοινή Απόφαση 
Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών και Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας µε θέµα «Σύστηµα Πιστοποίησης Κέντρων Επαγγελµατικής Κατάρτισης»(ΚΕΚ). 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΟΟ-57Λ



 3 

26. Την υπ’ αριθµ. 11384/13-5-2003 (ΦΕΚ 616/Β/19-5-2003) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για το 
«Σύστηµα Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Κέντρων Επαγγελµατικής Κατάρτισης». 

27. Την υπ’ αριθµ. 113613/21.11.2006 (ΦΕΚ 1700/Β/21.11.2006) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας µε θέµα 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 113172/17-11-2005 (ΦΕΚ 1593/Β/2005) κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας περί Συστήµατος Πιστοποίησης Εκπαιδευτών Ενηλίκων». 

28. Την υπ’ αριθ. 1.5188/οικ3.968/15.04.2011 (ΦΕΚ 915/Β/20.5.2011) ΚΥΑ τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της υπ’αρ. οικ.55582/1933/2008 (ΦΕΚ 1491/Β) Κοινής Απόφασης των 
Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, όπως 
τροποποιήθηκε µε τη µε αριθµό 0.15968/3.2570/2010 (ΦΕΚ 1503/Β) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, µε θέµα “Ενιαίο Σύστηµα ∆ιαχείρισης, 
Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών Επαγγελµατικής Κατάρτισης 
συγχρηµατοδοτούµενων από το ΕΚΤ ή το ΕΤΠΑ βάσει του άρθρου 34, παράγραφος 2 του 
Γενικού Κανονισµού 1083/2006, όπως ισχύει, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα 
Επιχειρησιακά Προγράµµατα που εµπεριέχουν δράσεις κατάρτισης”. 

29. Την υπ’ αριθµ. 112282/31-7-2006 (ΦΕΚ 1094/Β/10-8-2006) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµίας και Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για το «Σύστηµα 
διαχείρισης του Ενιαίου Μητρώου Αξιολογητών (Ε.Μ.Α) του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας». 

30. Το Ν. 2472/97 για «Την προστασία του ατόµου από την επεξεργασία δεδοµένων προσωπικού 
χαρακτήρα», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

31. Την υπ’ αριθ. 2048300/6844-11/0016/19.07.90 Απόφαση του Υπ. Οικονοµικών «περί 
αποδεικτικού ενηµερότητας προς χρέη προς το ∆ηµόσιο» (ΦΕΚ Β 508). 

 
32. Το µε αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/ΚΤ/2440/11-08-2011 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Πολιτισµού 

και Τουρισµού για την έκδοση πρόσκλησης για δράσεις κατάρτισης στον τοµέα του Τουρισµού, 
προς την ΕΥ∆ ΕΠΑΕ. 
 

33. Το έγγραφο µε Α.Π. 3507/Γ΄/673/27-03-2009 της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ, πιστοποίησης επάρκειας του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης. 

 
34. Το µε Α.Π. 14436/02.11.2011 (Α.Π. ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 5457/03.11.2011) έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΑΝΑ∆ 

µε το οποίο δίνεται σύµφωνη γνώµη για την έκδοση της παρούσας πρόσκλησης από την ΕΥ∆ 
ΕΠΑΕ. 

 
35. Την Εξειδίκευση των Κατηγοριών Πράξεων «04.62.02.03.02.03, 05.62.02.03.02.03, 

06.62.02.03.02.03». 

36. Την υπ’ πρωτ. 5963/1203/Α2 Πρόσκληση µε κωδικό ΑΝ∆04 της ΕΥ∆ Ε.Π. 
«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ». 

37. Τις υπ’ αρθµ. 1910/516/A2/10-4-2012, 1912/518/A2/10-4-2012, 1911/517/A2 /10-4-2012 
Αποφάσεις ένταξης των πράξεων. 

 

38. Το υπ’ αριθµ. 5722/5-4-2012  σχετικό Σύµφωνο Αποδοχής Όρων Αποφάσεων Ένταξης 
Πράξεων και ∆ικαιούχου 

 

39. Τις υπ’ αριθ. 2527/Β3/376-11-5-2012, 2528/Β3/377/11-5-2012, 2529/Β3/378/11-5-2012 
αποφάσεις σύµφωνης γνώµης της ΕΥ∆ του  Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» 

 

40. Το έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΑΝΑ∆ µε αρ.πρωτ. 2.14381/οικ.6.3272/8-6-2012 «Εξάντληση πόρων 
στις Περιφέρειες του στόχου 2 (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)». 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΟΟ-57Λ



 4 

41. Το έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ µε αρ.πρωτ. 3840/Β3579/17-7-2012 «Υλοποίηση 
Πράξεων ∆ράσεις Κατάρτισης Ανθρώπινου ∆υναµικού σε Θέµατα Τουρισµού, στις 8 
Περιφέρειες Σύγκλισης και στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου». 

 

42. Η υπ.αριθ.10999/02.08.2012 υπουργική απόφαση «Προκήρυξη ανοικτού δηµόσιου 
διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές και κριτήριο επιλογής την πλέον συµφέρουσα 
προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων των ∆ράσεων Κατάρτισης». 

 

43. Τις υπ’ αριθ.4101/Β3 619/30-7-2012 και 4103/Β3 620/30-7-2012 αποφάσεις του Ειδικού 
Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα µε την διατύπωση θετικής γνώµης για την δηµοπράτηση 
των 2 ∆ράσεων.  

 
44. Το υπ.αριθ. 2.21810/οικ.3.1809/18-9-2012 έγγραφό ΕΥΣΕΚΤ. 

 
45. Το υπ.αριθ. 2.21816/ 3.1813/03-10-2012 έγγραφό ΕΥΣΕΚΤ. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
1. Εγκρίνουµε τους κάτωθι αξιολογητές που είναι πιστοποιηµένοι στα θεµατικά πεδία «Τουρισµός-

Παροχή Υπηρεσιών» και «Οικονοµία-∆ιοίκηση» για την αξιολόγηση των υπό ένταξη προτάσεων 

κατάρτισης που υλοποιεί το Υπουργείο Τουρισµού µε τίτλο :  

      i. ∆ράσεις κατάρτισης ανθρώπινου δυναµικού σε θέµατα τουρισµού στις 8 Περιφέρειες σύγκλισης.  

      ii. ∆ράσεις κατάρτισης ανθρώπινου δυναµικού σε θέµατα  τουρισµού στις Περιφέρειες εξόδου. 

 

A/A Α.Μ. Έπιθετο  Ονομα 

1 167 Αγρογιάννης Βελισσάριος 

2 278 Αλεξάκης Δημήτρης 

3 99 Αλέπης Νικόλαος 

4 73 Αναλυτής Μηνάς 

5 1710 Ανέστος Νικόλαος 

6 2002 Ασπρίδης Γεώργιος 

7 1985 Βλαχόπουλος Αθανάσιος 

8 338 Γκατζόγιας Αθανάσιος 

9 1666 Ζαφειροπούλου Διονυσία 

10 56 Καβράκος Μιλτιάδης 

11 1979 Κάζα Αθηνά  

12 1492 Κάντα Καλλιόπη 

13 392 Καρελά Χριστίνα 

14 425 Κουράσης Νικόλαος 

15 122 Κυρίτση Κων/να 

16 2021 Μαυροκαλέας Μιχάλης 

17 1501 Μηλιδώνης Βασίλης 

18 1140 Μηνακούλη Θάλεια-Βασιλική  

19 241 Μοτσενίγκου Ελένη 

20 1494 Ντελέζου Κων/να 

21 90 Ξούρη Κερασιά 

22 226 Παναγιωτακόπουλος Κων/νος 

23 495 Παπαδοπούλου Κυριακή 

24 1317 Παπαιωάννου Ιωάννης 

25 511 Πουρνιάς Αλέξανδρος 

26 1977 Στελλούδης κων/νος 

27 543 Τασούλα Ελένη 

28 261 Τσίνος Βασίλης 

29 553 Τσιώλη Βασιλική 

30 1828 Τσόγκα Αναστασία 

31 143 Φωτόπουλος Παναγιώτης 

32 2036 Χαλάτση Αθηνά 

33 117 Ψωρόιδας Παναγιώτης 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΟΟ-57Λ



 5 

 

2. Η επιλογή τους έγινε από το Μητρώο Αξιολογητών (ΕΜΑ) του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας και µετά από σχετική αλληλογραφία της Υπηρεσίας µας µε τους αρµοδίους 

της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού και Παρακολούθησης ∆ράσεων ΕΚΤ 

 
3. Στον ανωτέρω πίνακα περιλαµβάνονται τα ονόµατα όσων αξιολογητών δήλωσαν διαθεσιµότητα 

µέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 

    ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
Αποδέκτες για Ενέργεια : 
1. Αξιολογητές 

 
Αποδέκτες για Κοινοποίηση : 
1. Υπουργείο Εργασίας, κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας (ΕΥΣΕΚΤ) 
2. Γραφείο Υπουργού Τουρισµού 
3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα Τουριστικών Υποδοµών και Επενδύσεων 
4. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Τουρισµού 
5. Γραφείο Γενικού ∆ιευθυντή Επενδύσεων και Ανάπτυξης  
 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
1.  ∆ιεύθυνση Τουριστικών Επενδύσεων 
2.  Τµήµα Επιχ/κών Προγραµµάτων 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΟΟ-57Λ


